
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 5782/2017

          

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Processo nº 034987/2017-64, 

R E S O L V E:

Considerar  designados  os  Professores  do  Magistério  Superior  abaixo 
relacionados por terem respondido pelo Cargo de Direção de Pró-Reitor de Relações 
Internacionais  (PROINTER),  código  CD-2 desta  Universidade,  em substituição  ao 
titular do referido cargo o Professor do Magistério Superior HORACIO SCHNEIDER, 
nos seguintes períodos:

MARILIA  DE  NAZARE  DE  OLIVEIRA  FERREIRA –  no  período  de  20  a  31  de 
dezembro de 2017, em virtude de viagem a objeto de serviço desta Universidade; 

CLAUDIO FABIAN SZLAFSZTEIN – no período de 01 a 30 de janeiro de 2018, em 
virtude de afastamento para gozo de férias do exercício de 2018.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de dezembro de 2017.

Emmanuel Zagury Tourinho
Reitor




	reitoria
	PORTARIA Nº 5782/2017
	Emmanuel Zagury Tourinho

